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Plan Anual de Ejecución
Mes reportado Noviembre 12022

Proyecto / Program.a: pROGRAMA MEJORAMIENTO DE LA COBERTURA y LA CALTDAD EDUCATIVA

Organismo ejecutor: Ministerio de Educación

Gráfica de Ejecución
sicaF

?lazo Financiera

S Planificado & Ejecutado

Tipo de cambio: 7.8413 X 1 USD

Suscripción Con. Previas Ejecución
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Cierre

06t12t2022

03t05t2ue

10t05t2018

1010512018

08t11t2Ue

1010512023

c

92.jOYc

40.42%60,628,776.1

150,000,000.00

1,176,195,000.00

59.58%89,371 ,223.81

BtD-3618-OC-GU

5204020126

BID

USD

150,000,000.00

150,000,000.00
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24.OOo/cEjecución Financiera36421379.23

106.01% I
100.00%

78.71% I
99.08%

Desembolsos
Acumulados delAño
Porcentaie d6 desembolsos
leallzados en el año Vs. Porcentaje
le desembolsos

)orcentaje de Gastos. Realizados
)n el Año vs Porcentaje de Gastos
tlani¡¡cados

Plazo de e¡ecuc¡on
Actual

)esembolsos Anuales Vs.
tresupuesto Vigente Anual

0.00

0.00

0.00

Desembolso planificado
en el mes

Desembolso realizado
en el mes

Diferencia

Próximo desembolso del
mes

Presupuesto planificado
próx¡mo

449,900,000.00

417,820,373.00

293,464,945.49

70.240/o

Asignación
tresupuestaria anual

tresupuesto Vigente
rnual

Presupuesto Devengado

Porcentaje de Ejecución Mes

0.00

92.00%

13.0950

,(
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l! mimuro .
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Metas año fiscal

366

163

2000

0

1042

406

234

1 835

448

623

10

50

319

3

319

982

9570

1496

585

601

366

49

2000

800

0

1042

406

234

448

133

0

1496

585

601

50

319

3

319

0

9570

93

588

0

0

425

0

0

0

0

0

0

0

0

0

21

447

0

0

0

65

10

0

0

0

0

982

0

0

0

Unidad

Unidad

Unidad

Porcentaje

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

)ocentes capacitados en el PADEP (8va.
:ohorte profesorado)

)ocentes capacitados en el PADEP (2da.
:ohorte licenciatura)

lstudiantes capacitados en FID

\tlobiliario y Equipo para Módulos Educativos

Vlódulos educativos

fransferencias a OPF para remozamientos
le centros escolares

3onsultora para Levantamiento de Censo de
nfraestructura

Sonsultores formadores comunitarios en

¡estión escolar en el nivel preprimario

ológico en procesos de formación
vservicio técnico

r'alija didáctica

Equipo Tecnológico

Libros de Lectura

Componente: Mejora de fa enseñanua y los aprendizajes
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1

1

1

I

1

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Servicios de desarrollo curricular

lonsultoría de evaluación y supervisión de
rroyectos

Administración del Programa

Evaluación de formación de docentes /
-.val uación tecnolog ía

&
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Plan Adquisiciones Año Fiscal

01109t2021

1910812022

29t11t2021

0811012021

0110912021

1310412022

29t11t2021

08t02t2022

08t02t2022

0811012021

11t0812021

06to6t2022

24t0912021

29t11t2021

19/08t2021

07t04t2022

0810212022

08t02t2022

0111012021

16t11t2021

15t06t2021

12t01t2022

16t0912021

24t09t2021

15t06t2021

12t01t2022

0810212022

o8t02t2022

10t0812021

21t09t2021

16t04t2021

1811112021

1610412021

17t09t2021

1610412021

18t1112021

08t0212022

0810212022

16t04t2021

0710912021

16tO412021

1811112021

1610412021

01t0912021

16t04t2021

1111012021

0810212022

16t0412021

15t08t2021

08t02t2022

Vódulos Educativos

\dquisición de módulos prefabricados
)ara centros educativos fase ll del
vlinisterio de Educación

llicitación Pública

Internacional

Mobiliario y Equipo para Módulos Educativos

extos de lectura
Pública

=quipo Tecnológico

\dquisición de equipo tecnológico para

;entros educativos oficiales del nivel
rrimario

Contrataciones con
lPréstamos

[arantizados por

3ampaña de comunicación

bontratación

loirecta
Sampaña de Comunicación

\4obiliario y Equipo para módulos
educativos

llicitación Públ¡ca

llnternacional

Consultora para Levantamiento de Censo de lnfraestructura

Levantamiento del censo de
lnfraestructura-

lLic¡tación Pública

llnternacional

Textos escolares

ft¡tii€ltHo
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Ejecución Financiera Anual

,l 'l ,50 000.01 arl *l 'l 'l
1

'l trl 'l 'l 750.000.0(0

-j ,l 'l -l s804'48001 '1 'l *l 4'e24'12507 
' j 'l

'l ,l ,l 'l 'l '1 'l 'l 'l 'l 16'226'2270\ ',l

.,l 'l ?'350'00001 10'?45'00001 16'000'00001 **'*"1 *'*''*"1 
'?4000'00001

1

'149,545,625.0(0

lransferencias a organizaciones de padres de família (OPF)

fransferencias vía OPF

llódulos Educativos

vlinisterio de Frir rcaciór

módulor
centroÍ
ll de

\dquisición de
rrefabricados para
>ducativos fase

rlobiliario y Equipo para Módulos Educativos

para Levantamiento de Censo de lnfraestructura

]onsultores formadores comunitarios en gestión escolar en el nivel preprimario

Itores servicio técnico pedagógico y metodológico en procesos de formación educativa

1

metodológico en
formación educativa

didáctica

/alija didáctica

v
educativos

n, xl, .t4



I i¡__

"] 'l 1''?56'3100] 'l 'l r''zs6'31001 'l *] 'l 1'6?5'08001 'l

-l '"l *'^''*"1 *^''*"1 51'60'z'45001 'l 'l 'l 'l 'l 'l

1

,l ,.1 r* rl 'l *l ,l 'j 'l 'l l "l 'l 662,1 00.0(0662,

"l 'l 'l 3.00r 600 0l 'l 'l 3'00'g'60001 'l 'l 'l 4'01'zE0001 'l

de
ucativo para

lextos escolares

[extos de lectura

iquipo Tecnológico

\dquisición de equ¡p(
ecnológico parc centros
>ducativos oficiales del nive
rrimario

capacitados en FID

de desarrollo curricular

material didáctico para módulos prefabricados

prefabricados

de malerial educativo para docente

Docentes capacitados en el PADEP (8va. cohorte profesorado)

)ocentes capacitados en e
)ADEP Bva Cohorte

capacitados en el PADEP (2da. cohorte licenciatura)

atura

capac¡tados en
2da

/1*o
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"l 'l "l 1e3'z86801 'l 'l *l 'l *l 'l -l 'l 1,932,868.0(

:ampaña de comunicación

lampaña de Comunicación

de evaluación y supervis¡ón de proyectos

de formación de docentes / evaluación tecnolog¡a

864,11
VANAS

luación
Itorías

de docentes

Itoría de

Adm¡n¡strac¡ón del Programa

,*.] 3?6,000.01 3?6,000.01 4i8,500.01 3?6.000.01 351,000.01 3r1.000.01 30?.000.01 3r1.000.01insumos para 551
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Gráfica de Gasto Programado Vrs. Real

100,000,000

75,000,000

50,000,000
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Proyección de desembolsos

llii llll¡Itffiili¡l mimfitil;l Ii I il

ooq o.oq o.oq o.o{ s0'+zt'szs'21 o.oq o oq o oq orq o.oq o.oq 0.0cRealizado

@.
ff erummo
l.t --

(d'i.*,or,"..'

-LL



lut I

0.00

I

Sistema de Contabilidad lnteqrada Gubernamental
Eiecución de Gastos - Reportes - lnformacion Consolidada

Dinámico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales

ORGANISMO = 402, CORRELATIVO = 126

- Entidad / Unidad Ejecutora - Renglon -

DEL MES ENERO AL MES DE NOVIEMBRE

PAGINA

FECHA

HORA

REPORTE

000

10E2
41212022

I 611 0-56

R00817366.rpt

EJERCICIO: 2,022

DEVENGADO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

11130008{105

081

189

l9,l

ls

241

243

244

264

291

322

324

324

3N

435

TOf[

MINISTERIo DE EDucAcIÓN - DIRECCIÓN DE PLANIFICACTóN EDUCATfVA

PERSONAL AD¡/|NISTRATIVO. TÉCN|CO. 173.000.00 24s.64s.16

PROFESIONAL Y OPERATIVO
D|VULGACTóN E tNFoRMAcóN 0.00 0.00

241.000.00

0.00

1.767.50

0.00

0.00

196.000.00

1.148.153.50

2.313.00

0.00

0.00

128.000.00

766.774.00

927.OO

0-00

0.00

146.000.00

0.00

948-00

0.00

0.00

292.322.56

0.00

1.595.00

0.00

0.00

357.580.00

6.975.00

2.435.42

0.00

0.00

468.870.32

0.00

1.14.00

0.00

0.00

436.s80.00

0.00

2.226.90

0.00

0.00

456.128.39

6.97s.00

5.973.00

0.00

0.00

3.1 41 .126.43

1 .928.877 .54

19.329.42

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

121

136

l¡('

18f

184

185

'188

ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y

PROYECTOS DE PREfACTIBILIDAD Y
FACTIBILIDAD

sERVlctos EcoNóMlcos,
FINANCIEROS, CONTABLES Y DE

AUD¡ToRlA
SERVICIoS DE CAPACITACIÓN

RECONOCIM¡ENTO DE GASTOS

ALMACENAJE

SERV¡cIoS DE INGEN¡ER¡A,

ARQUITEcTURA Y SUPERvISIÓN DE

OBRAS
OTROS ESIUDIOS Y/O SERVICIOS

GASTOS BANCARIOS, COI\,4ISIONES Y

OTROS GASIOS
OTROS SERVICIOS

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

s88.998.25

0.00

61 000.00

0-00

485.650.00

0.00

228.900.00

0.00

47.050.00

0.00

381.300.00

0.00

I 1S9 850.00

0.00

898_ü9-65

0.00

2.120.O14.65

0.00

6.410.812.55

I Í30008.0120

158

185

't86

PAPEL DE ESCRITORIO

PRoDUcros DE PAPEL o oARTóN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

pRoDucros pLÁsTlcos. NYLoN, vlNlL
Y P.V.C.
ÚTlLES DE oFIcINA

MOBILIARIO Y EOUIPO DE OFICINA

EQU¡PO EDUCACIONAL, CULTURAL Y

RECREATIVO
EoutPo DE cóMPUTo

OTMS MAQUINAR¡AS Y EQU¡POS

TRANSFERENCIAS A OTMS
INSTITUCIONES S¡N FINES DE LUCRO

i1l3o0o8-010s MlNlsrERlo DE EDUcaclóN -

DlREccóN DE PLANlFlcAclóN EDUcATIvA

DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES

sERvtcros DE cAPActlAc¡óN

sERVtcros DE tNFoRMÁTlcA Y
SISf EIUAS COMPUTARIZADOS
OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS

rrr3oooS-oi20 MlNlsrERlo DE EDUcAclóN
DtREccróN GENEML DE EVALUACIóN E

tNVESTtcActóN EDucATlva

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.225.000.00

96.574.080.89

99.135.937.&

0,00

0.00

0.00

2.273.60

355.78

4.452.24

897.00

941.76

0.00

0-00

0.00

39.715.000.00

137.727,113.41

188.9s1.580.49

MtNtsrERro DE EDUcaclóN - DlREcclóN GENERAL DE EVALUACIÓN E lNvEsflcAcóN EDUcarlvA

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

173.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.m

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

245.&5.16

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0_00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

431-765.75

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.273.ú

355.78

4.852.24

897.00

941.76

0.00

0.00

0.00

5.145.000.00

0.00

6.s61.786-88

0.m

0.m

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1 1.710.000.00

0.00

13.091.351.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.615.000.00

0.00

4.990.W.00

0.00

0_00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.125.000.00

0.00

4.86s.9ú.56

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.20s.000.00

0.00

2-953.290.42

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.375.000.00

34.875.987.23

41.920.851.55

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

5.315.000.00

6.277.045.69

14.181-136.73

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00ffi;
\2r""

-:J -r¿

'f 89

TOTAL

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00
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Sistema de Contabilidad lnteqrada Gubernamental
Eiecución de Gastos - Reportes - lnformacion Gonsolidada

Dinámico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales

ORGANISMO = 402, CORRELATIVO = 126

- Ent¡dad / Unidad Ejecutora - Renglon -

DEL MES ENERO AL MES DE NOVIEMBRE

PAGINA

FECHA

HORA

REPORTE

2 0E2
2t12t2022

l6¡10.56

R0081 7366.rpt

EJERCICIO: 2,022

DEVENGADO

1I130008.0124 MINISTERIo DE EDucAcIóN . DIRECCIóN GENERAL DE GESTIóN DE CALIDAD EDUCATIVA

1,|2. tMpREStóN, ENCUADERNACÓN Y 0.00 0.00 0.00 000

REPRODUCCIÓN
158 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES O,OO O'OO O'OO 1.027.836,00

t85 sERvtctos DE cApAcrtActóN 0.00 0.00 4.ss1.s80.m 7.652.589.00

189 oTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS 0.00 0,00 0.00 0.00

j99 OTROS SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00

2s3 úT|LES EDUCAC¡ONALES y 0.00 0.0o 0.00 0 00

CULTURALES
294 úTILES DEPoRT¡vosY REcREATlvos 0.00 0.m 0.00 0.00

297 MATERTALES, PRODUCTOS y ACCS. o 00 o.00 0.00 131.409.00

ELÉcrRrcos, cABLEADo
ESTRUCTURADO DE REDES

¡NFORMATICAS Y TELEFÓNICAS
299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 o.00 0.00 1 682 370 00

324 EQUTPO EDUCACTONAL, CULTURAL Y 0.00 0.00 0.00 2.664.171 00

RECREATIVO

32A EOUIPO DE CÓMPUTO 0'00 0 00 0.00 23.615.95s 00

32g oTMS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 0 00 0 00 0.00 29-113oo

TorAL llt30oo8-0124 MtNtsrERto DE EDUGAGÉN - 0-oo 0'00 4'ssl so'00 37'056'K'00

DrREccóN GENERAL DE GESIóN DE CALIDAD

EDUCATIVA

ril30o0g{i26 MlNtsrERro DE EDucActóN - DlREccóN GENERAL DE cuRRIcuLo

189 oTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS 0.00 0.m 10s.000.00 210.000.00

TOTAL 1113000g-0.t26 M|NISTER|ODEEOUCACIóN- o-oo o.m 105-000.00 210-0o0.oo

DtREcctóN GENERAL DE cuRR¡cuLo

11130008.0128 MtNtsrERto DE EDUcActóN - DtREcctóN GENERAL DE MoNtroREo Y vERlFlcAclóN DE LA CALIDAD

189 oTROS ESTUDIOS YiO SERVICIOS o oo 0 00 0 00 0 00

Tora 11130008-t,128 MlNlsrERlo DE EDUcAclÓN - 0'00 0'00 0'00 0'00

DIRECCIÓN GENERAL DE MONITOREO Y

vERtFtcAclóN DE LA cALlDAo

TOTAL GENEML 173.m0-00 245.645.16 5'484'15'75 6 838 29 88

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0_00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

1.047.4U.00

10.220_356.00

0.00

0.00

0.00

0.00

133.921.00

0.m

982.400.00

2.637,800.00

0.00

0.00

0.00

0.00

125.600.00

0.00

3.057.720.00

32.898.945.00

0.00

0.00

0.00

0.00

390.930.00

0.00

0,00

2.449.04O.OO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.956.700.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.430.880.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

1.714.530.00

2.715.099.00

24.067.395.00

297.697.00

40.196.€2.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.{9.04.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.956.700.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.430.880.m

1.608.000.00
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